

Kurier Łódzki

Numer — 15 gr.
pojedynczy

Redakcja: ul. Zawadzka Nr. 1.
Telefony: Redakcji nr. 102-25 i 138-28

Administracja: ul. Piotrkowska Nr. 11
Administracji nr. 102-29.

Ekspedycja ul. Piotrkowska Nr. 11

Skrzynka pocztowa 132.
Redakcja otwarta dla interesantów tylko od godz. 2 do 5 po poł.

Redaktor lub jego zastępca przyjmuje od godz. 3 do 4 po poł.

Administracja czynna od godz. 8 rano do godz. 10-ej wiecz. bez przerwy.

Wydział Prenumeraty tel. 182.45.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Uważamy że:

...prasa faszystowska nie spodziewa się po podpisaniu paktu jakiejś europejskiej tki, ale na pakt czterech zapatruje się tylko jako na środek i narzędzie dla usunięcia dalszych różnic, istniejących w stosunkach pomiędzy sygnatariuszami paktu". (Patrz art. strona 3.cia).

HAMULEC KONFERENCJI.

Roosevelt wstrzymuje rozejm walutowy. Troška o własne interesy przedewszystkiem.

LONDYN, 20.6 (Od wł. koresp.) — Dolar spadł na giełdzie londyńskiej z ostatniego kursu 4.07 na 4.13 — 4.15 i wykazuje tendencję zniżkową. Barometr giełdowy zupełnie więc słusznie wskazuje na impas, w jakim znalazła się umowa angielsko-francusko-amerykańska co do rozejmu walutowego. Jak wynika z wiadomości, które nadeszły z Nowego Yorku i Waszyngtonu, sprawa rozejmu odraza się na dłuższy czas, stawiając w ten sposób delegację amerykańską na konferencji w bardzo dziwnej i nieprzyjemnej sytuacji. W samej delegacji Stanów Zjednoczonych nawet panuje głęboka różnica zdań na ten temat, a członkowie delegacji stale dezawuuja się wzajemnie w zasadniczych swoich poczynaniach.

Ameryka nie może przyjąć żadnych uchwał konferencji, które mogłyby ujemnie wpłynąć na ruch zwykłowy cen.

DALEKI KOMPROMIS.

PARYŻ, 20.6 (PAT) — Agencja Havasa donosi z Waszyngtonu, że w środowiskach rządowych przewidują przyjęcie przez Amerykę rozejmu walutowego ewentualnie w przyszłym tygodniu w zależ.

ności jednak od wielu czynników, n. jących wpływ na bezpośrednie interesy Stanów Zjednoczonych. Prezydent Roosevelt nie zgadza się na formułę przedłożonych propozycji, dotyczących kontroli fluktuacji dewizy amerykańskiej przez czynniki międzynarodowe. Drugim czynnikiem, który spowodował prezydenta Roosevelta do odrzucenia propozycji londyńskich, dotyczących stabilizacji walutowej, miało być przekonanie że stabilizacja

ta nie może być dokonana w całkowitem oderwaniu od tak ważnego czynnika, jakim jest poziom cen na rynku wewnętrznym danego kraju. Dopiero po uwzględnieniu tych czynników w dalszych pertraktacjach pomiędzy Waszyngtonem i Paryżem będzie można znaleźć taką formułę, która zadowoli interesy nie tylko Francji, ale i Stanów Zjednoczonych.

SUKCESY POLSKI W LONDYNIE.

Realne wnioski zyskują ogólne uznanie. Rozszerzenie pełnomocnictw przewodniczącego naszej delegacji.

LONDYN, 20.6. (Od wł. koresp.). Delegacja polska rozpoczyna drugi tydzień Konferencji pod dobrą auspiciami. Na rannym posiedzeniu komisji ekonomicznej znany wniosek polski poda przyzwoicie, spotkał się z wielce miłym przyjęciem. Został on postawiony na pierwszym punkcie obrad komisji, po odrzuceniu wniosku francuskiego postawienia na porządku dziennym spraw francuskiego projektu, zmierzającego do ustalenia równowagi między produkcją a zbytem w drodze układów międzynarodowych, z oddaniem pierwszeństwa układowi międzykartylowemu. Wniosek francuski będzie dyskusowany dopiero na jednym z następnych posiedzeń komisji. Okazało się przytem, że projekt polski jest — bezstronnie biorąc — najlepszy i najbardziej opracowany wniosek konkretny, dotyczący sprawy zniesienia reglamentacji przywozu i wywozu. Wniosek nasz uzasadniał dyr. Sokolowski.

Premier belgijski hr. de Braeville twierdzi że jego poglądy są bardzo zbliżone do wyrażonych projektu polskiego i zaproponował utworzenie specjalnej podkomisji, która by natych-

miast przystąpiła do rozpatrzenia go i łącznie z propozycją belgijską.

Należy wyjaśnić, że wniosek polski wynika z zasadniczego punktu wyjścia, wskazanego w przemówieniu p. min. Koca, wygłoszonym w dyskusji generalnej, a wskazującego na konieczność zniesienia wszelkich zakazów i ograniczeń w dziedzinie przywozu i przydziału walut niezbędnych dla międzynarodowych operacji handlowych. Licząc się jednakowoż z tem, że dla całego szeregu państw szybkie przejście z utrudnień administracyjnych i dewizowych do normalnego stanu rzeczy byłoby zbyt trudne, delegacja polska przedstawiła narazie projekt stopniowego wprowadzenia niezbędnych ułatwień, opartych o praktykę międzynarodową ostatnich lat oraz o doświadczenia które Polska w tym kierunku posiada, gdyż zawarła w ciągu tych lat cały szereg układów kontyngentowych.

Projekt polski zmierza do wprowadzenia w drodze jednostronnego układu stabilizacji stosunków, określającego minimalną granicę, w których obrót towarowy może być jaknajmniej skrepo-

wany. Za podstawę tego minimum Polska proponuje przyjęcie obliczenia obrotu towarów z roku 1932 z tem, że dalsze ułatwienia będą następować w drodze dwustronnych układów między państwami.

Zanim zostanie zatwierdzone konkretnie stabilizacja walut, propozycja polska wyraża możliwość konwencji o niestosowaniu ograniczeń de wizowych dla obrotów towarowych w łącznym obrocie handlowym z tem, aby wysokość przydziału walut była obliczona na podstawie przeciętnej z roku 1932 i aby była powiększana stopniowo.

PEŁNOMOCNICTWO.

LONDYN, 20.6. (PAT). Przewodniczący delegacji polskiej wiceminister skarbu Koc, otrzymał od Prezydenta Rzplitej dodatkowe pełnomocnictwa, stwierdzające rozszerzenie jego pełnomocnictw również i na prawo podpisywania w imieniu rządu polskiego ewentualnych umów i porozumień międzynarodowych, jakie wynikną z konferencji w Londynie.

Dziś w numerze:

- WALKA AUSTRII Z HITLEROWSKIM TEROREM — Str. 2
- TRAGEDJA SAMOTNEGO LOTU — Str. 2
- NIEDOMAGANIA LECZNICTWA KASY CHORYCH — Str. 4
- NOCNE DYŻURY APTEK — Str. 4
- POTEGA CIEMNOTY I ZABOBONÓW — Str. 5
- CUD KOSMICZNO-ELEKTRYCZNY — Str. 5
- W OBLICZU NOWEJ KAMPANII ZBOZOWEJ — Str. 6
- CEDUŁA GIELDOWA — Str. 6
- AUDYCJE RADJOFONICZNE — Str. 7

Regulacja stosunków polsko-sowieckich.

Podpisanie konwencji rzecznej.

WARSZAWA, 20.6 (PAT) — W poniedziałek p. minister spraw zagranicznych i poseł ZSRR w Warszawie podpisali konwencję pomiędzy Rzplita Polska a ZSRR o spławie materiałów drzewnych na rzekach granicznych.

Umowa ta reguluje warunki, na jakich odbywać się będzie spław na tych rzekach, zastępując szereg umów lokalnych, jakie zawierane były pomiędzy władzami administracyjnymi obu stron w sprawie organizowania spławu na poszczególnych rzekach.

Podpisanie konwencji stanowi definitywne uregulowanie jeszcze jednej sprawy w stosunkach polsko-sowieckich.

SPOTKANIE DALADIERA Z MUS-SOLINIM.

BERN, 20.6 (PAT) — Prasa tutejsza notuje pogłoski, jakoby spotkanie Daladiera z Mussolinim nastąpić miało w Szwajcarii w połowie lipca.

TRYUMFUJĄCY EGOIZM.

LONDYN, 20.6 (Tel. wł.) — Z Waszyngtonu donoszą, iż prez. Roosevelt polecił delegacji amerykańskiej w Londynie nie zgłaszać żadnych wniosków w sprawie stabilizacji walut, dopóki nie przybędzie do Londynu podsekretarz stanu prof. Morley. Ma on przywieźć instrukcje prezydenta.

Prof. Morley wyjeżdża z Waszyngtonu w środę.

Tak więc sprawa ustabilizowania kursów nie posunie się naprzód w ciągu tygodnia lub 10 dni.

Rząd amerykański pragnie, aby przed rozstrzygnięciem sprawy stabilizacji walut zatłwiono inne kwestje, jak cel ułatwień handlowych itp.

W kołach miarodajnych podkreślają, że instrukcje prez. Roosevelta zmierzają do niekrepowania swobody działania jego rządu.

Prezydent uważa, że zwykła cen na rynku wewnętrznym jest w chwili obecnej rzeczą najważniejszą. Dlatego też

Trzecia Rzesza w wojnie z całym światem.

Zatarg niemieckiej delegacji z międzynarodową konferencją pracy.

„Obrażeni” Niemcy demonstracyjnie wycofali się z obrad.

GENEWA, 20.6 (PAT) — Wielką sensację wywołała w poniedziałek po południu wiadomość o wycofaniu się delegacji niemieckiej z międzynarodowej konferencji pracy.

Jak wiadomo, od początku konferencji miały miejsce liczne incydenty pomiędzy delegatami robotniczymi niemieckimi, właściwie zaś między delegatami — dr. Leyem a grupą robotniczą konferencji. Gdy następnie ogłoszona została przez socjalistycznego dziennikarza niemieckiego Danga znana deklaracja Leya, złożona wobec przedstawicieli prasy niemieckiej, wśród obrażonych zapanowało bardzo silne wzburzenie.

Delegacje robotnicze odmówiły wszelkiego kontaktu z dr. Leyem i postanowiły zorganizować oddzielne posiedzenia nieoficjalne tak, aby można z nich

było wykluczyć niemieckiego delegata robotniczego. Delegacja południowo-amerykańska postanowiła, głosować za unieważnieniem mandatu dr. Leya.

Sytuację wytworzoną na konferencji śledził z zaniepokojeniem rząd niemiecki, który w końcu ub. tygodnia wezwał swoich delegatów na konferencję do przybycia do Berlina dla zbadania sprawy.

W poniedziałek po południu delegat rządowy, delegat pracodawców i delegat robotniczy niemiecki wystosowali do przewodniczącego konferencji list, zawiadamiający o swej decyzji wycofania się z konferencji. W liście tym delegacja niemiecka oświadcza, że na początku konferencji na posiedzeniu grupy robotniczej zostały wypowiedziane

słowa w najwyższym stopniu obraźliwe dla Niemców i ich delegacji. Słowa te nie zostały odwołane. Dalej delegacja niemiecka skarży się, że deklaracja dr. Leya na zebraniu prasowym, pomimo jej zdemontowania była przedmiotem dyskusji na nieoficjalnych posiedzeniach grupy robotniczej, na które delegat robotniczy Niemiec nie został wypuszczony. Obrady tych nieoficjalnych posiedzeń były pomimo protestu niemieckiego ogłoszone w publikacji.

W incydentach tych widzimy — kończy pismo — ciężką obrazę całej delegacji niemieckiej. W tych warunkach delegacja niemiecka widzi się zmuszoną opuścić konferencję.

Prezydium konferencji zebrało się natychmiast i postanowiło stwierdzić w ogłoszonym komunikacie, że:

- 1) żadne skargi nie były nigdy przedstawione w związku ze słowami „w najwyższym stopniu obraźliwymi” wypowiedzianymi jakoby na posiedzeniu grupy robotniczej.
 - 2) co dotyczy skargi delegacji niemieckiej z dnia 15 czerwca po ogłoszeniu nieoficjalnych posiedzeń grupowych, to prezydium postanowiło, że ogłoszenia te mają być zredagowane tak, aby uwytknęły prywatny charakter tych posiedzeń.
 - 3) żaden incydent i zdarzenie obraży delegacji niemieckiej nie miały miejsca na posiedzeniu konferencji i jej komisji. Incydenty, do których czyni aluzję delegacja niemiecka, o ile wogóle miały miejsce, wydarzyły się poza pracami konferencji i nie zostały zakomunikowane prezydium.
- W konkluzji prezydium postanowiło zakomunikować deklarację niemieckiej komisji wniosków, która ma się zebrać w dniu dzisiejszym.
- Jak słychać ze źródeł niemieckich, część delegacji opuściła Genezę w poniedziałek wieczorem i inni zaś opuszczą w ciągu dnia dzisiejszego.

POTENCI POD PRĘGIERZEM.



Andrew Mellon,

h. sekretarz do spraw skarbu St. Zjednoczonych, jeden z najbogatszych mężów Ameryki, został po-cięgnięty do odpowiedzialności za ukrywanie dochodów do opodatkowania.

Odpowiedź St. Zjednoczonych na notę Polski w sprawie długów.

WASZYNGTON, 20.6 (PAT) — Pełniący obowiązki sekretarza stanu Phillips przesłał wczoraj do ambasady R. P. w Waszyngtonie memorandum następującej treści:

„Rząd Stanów Zjednoczonych potwierdza odbiór noty rządu polskiego, stwierdzającej jego stanowisko w stosunku do zobowiązań dłużnego wobec rządu Stanów Zjednoczonych, płatnego 15 czerwca 1933 r. Rząd Stanów Zjednoczonych zaznacza, że rząd polski nie dokonał w całości, ani też w części płatności raty, wynikającej z istniejącego pomiędzy rządem Polski a rządem Stanów Zjednoczonych układu o długach. Rząd Stanów Zjednoczonych zmuszony jest z całą otwartością zwrócić uwagę na zagadnienie, wynikłe z uchylenia się rządu polskiego od dokonania spłaty, przypadającej 15 grudnia 1932 r. która nie została dotychczas uregulowana ani omówiona pomiędzy obu narodami. Rząd Stanów Zjednoczonych podkreśla, że rząd polski opiera się nie dokonując spłaty powyższej raty na zasadzie niemożności jej dokonania. Że chce waza eksceleńcja przyjąć etc.”

NIEPOKÓJ O MATTERNA.



James Mattern, odbywający samotny lot dokoła świata, od kilku dni zaginął bez wieści w czasie lotu nad morzem Berynga. Poszukiwania nie dają dotychczas rezultatu.

Tabela wygranych loterii na str. 2-ej.

